細目様式１（第７条第２項）

説明会等の報告書
　　令和　　年　　月　　日

（あて先）札幌市長

建築主　住　所

氏　名
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電　話（　　）　　－
建築主の代理者　氏　名
電　話（　　）　 －
　札幌市ワンルーム形式集合住宅に関する建築指導要綱施行細目第７条第２項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１．協議受付年月日・受付番号　　　　年　　月　　日　　第　　　号

２．近隣住民への説明の有無　　　　　・　有　　・　無

３．建築確認手続き

⑴　確認申請を提出することを近隣住民に伝えた。 ・はい ・いいえ

　　⑵　いつ誰に伝えた。　　年　　　月　　　日　　氏名

４．説明会の内容

	説明会等の経緯
	日　時
	場　　　　所
	説明者氏名
	出席者数
	配　布　資　料

	申し出及び回答内容

備考１　協定書、覚書等を作成した場合は、添付して下さい。

　　２　出席者の住所、氏名簿等及び配布した資料を添付して下さい。

	※受付印
	※受付番号
	※　処　　　理　　　欄

細目様式２（第１１条）

ワンルーム形式集合住宅建築計画中止報告書
　　年　　月　　日

（あて先）札幌市長

建築主　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名
（法人にあっては、名称及び代表者の氏名）

電　話（　　）　　－
建築主の代理者　氏　名
電　話（　　）　 －
　先に提出した、下記の建築物の建築計画を都合により中止したので報告します。

記

協議受付年月日・受付番号　　　年　　月　　日　　第　　　　　　　号

敷地の地名地番　　　　　札幌市　　　区

建築物の名称
ワンルーム区画の戸数　　　　　　　　　　　戸

構造及び階数　　　　　　　造　　　地上　　階　地下　　階

建築計画中止の理由

	※受付印
	※受付番号
	※　処　　　理　　　欄

	参　　　考

【表示板】作成例

	連絡または問い合わせ先

	管　理　人

（受託管理者）
	住　所

氏　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　　　－

	所　有　者
	住　所

氏　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　　　－

	ガス取扱いに関する連絡先

（販売所）
	住　所

氏　名
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話　　　－

備考１　この表示板は、玄関、ホールなどの見やすい場所に配置すること。

　　２　表示板の大きさは、42.0ｃｍ×29.7ｃｍ以上とする。

【管理規約】作成例

	「○○マンション」の入居者は、相互の快適な居住環境を維持していくために、この管理規約を順守するものとする。

（禁止事項）

第１　入居者は、次の各号に掲げる事項を行ってはならない。

　⑴　貸室を居住用目的以外の用途に使用すること。

　⑵　発火・爆発の恐れがある危険物等を持ち込むこと。

⑶　自動車、オートバイ、自転車等を周辺道路に放置すること。

⑷　騒音を発生させること。

⑸　その他、入居者及び近隣住民に対して、社会通念上明らかに迷惑を及ぼす行為をすること。

（設備の使用）

第２　入居者は、電気、ガス等の取扱いについては、事故が発生しないよう努めること。

（清掃）

第３　入居者は、次の各号に掲げる事項を順守しなければならない。

　⑴　ごみの保管場所は、常に清潔に保持するとともに、ごみは指定日に収集指定場所へ排出すること。

　⑵　共用部分は、常に清潔にすること。

（その他）

第４　入居者は、来訪者にもこの規約に掲げる事項を順守させること。